

Kjære deltakere!

Vi takker for din påmelding. Her følger litt informasjon om TPS-nettet og om årsmøtet.

TPS-nettet er et norsk nettverk for tverrprofesjonelt samarbeid og samarbeidslæring. Dette er en sammenslutning av helse- og sosialfaglige miljøer ved norske universitet og høyskoler og deres praksisfelt. Etablering av nettverket er et resultat av CAB-prosjektet (forkortelse for *Collaboration Across Professional Boundaries* eller *Kvalifisering for tverrprofesjonelt samarbeid*) som ble avsluttet i 2012. Mer om TPS-nettet finner du på <https://tpsnettet.wordpress.com/>

TPS-nettet ledes av en styringsgruppe, valgt av et årsmøte, knyttet til et årlig seminar eller konferanse. Styringsgruppen har tre medlemmer og to varamedlemmer, som velges for to år av gangen, med mulighet for gjenvalg. (Ved det første valget har ett av medlemmene funksjonstid ett år). Styringsgruppen administrerer en vevside for nettverket, med en web-ansvarlig person.

Årsmøtet kan gjøre endringer i vedtektene for TPS-nettet.

Saker til årsmøtet:

- 1. Hyppighet av seminar/ konferanser**
- 2. Neste seminar/konferanse (tid og sted)**
- 3. Styringsgruppens sammensetting**
- 4. Valg av representanter til styringsgruppen.**
- 5. Ny representant til NIPNET (se omtale av NIPNET nedenfor)**

TPS-nettet er Norges representant i **Nordic Interprofessional Network (NIPNET)**. Hensikten med NIPNET er å styrke tverrprofesjonelt samarbeid i utdanning, praksis og forskning.

Organisering av NIPNET: NIPNET is organized and run by a board, consisting of up to 20 representatives – up to five representatives from each Nordic country. The representatives from each country assign one of their board members for the executive group.

I NIPNET er Gerd Bjørke valgt som medlem i executive group, og er sammen med Sissel Johansson Brenna og Synnøve Hofseth Almås, de norske

medlemmene i board group. Det er ønskelig å få ytterligere en person valgt av årsmøtet i TPS-nettet, til i den sistnevnte gruppen.

NIPNET arrangerer årlige konferanser med målsetting om utveksling av kunnskap og erfaringer knyttet til TPS og tverrprofesjonelt samarbeid. Informasjon om årets konferanse i Kolding, Danmark finner du her: <http://nipnet15.com/>.

I 2016 arrangeres det en internasjonal konferanse All Together Better Health konferanse i Oxford: [ATBH 8.0](#)

Vi ser frem til et faglig og sosialt seminar!

Hilsen styringsgruppen

Sissel Johansson Brenna, Aud Berit Fossøy, Sigurd Roger Nilsen, Frøydis Vasset og Synnøve Hofseth Almås